HOMOLOGO e ADJUDICO o Pregão Eletrônico nº 003/2022, para Registro de preços 
de locação e higienização de banheiros químicos à licitante vencedora: 

Itens 1 e 2, FAZ EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
09.722.678/0001-52, pelos respectivos valores: 

Item 1 pelo valor de R$975.099,99 (novecentos e setenta e cinco mil, noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos), e 

Item 2 pelo valor de R$514.399,97 (quinhentos e quatorze mil, trezentos e noventa e 
nove reais e noventa e sete centavos), totalizando o valor de R$ 1.489.500,00(um 
milhão, quatrocentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco,18 de março de 2022.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
21.03.2022 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

proposta da Associação às fls. 1.474/1.478 e 1.502/1.539, justificativa da Secretaria de 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos, acostada às fls. 1.540/1.541, Parecer Jurídico às fls. 

1.556/1558 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.559; Valor total R$ 

5.412.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e doze mil reais); e Vigência de: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 09.733/2019; Termo de Aditamento n° 034/2022 ao Contrato n° 

119/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretário de Habitação; Contratada: 

NEVADA RENT A CAR LTDA.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato

[...]

nº 119/2019, por mais 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 09 de março de 2022, 

conforme manifestação de interesse da CONTRATADA à fl. 388, manifestação da 

Secretaria de Habitação às fls. 414/415, Parecer Jurídico às fls. 417/418, Ratificação 

à fl. 420 e Despacho de autorização do Secretário à fl. 423; Valor total de R$ 

490.320,00 (quatrocentos e noventa mil, trezentos e vinte reais); e Vigência de: 24 

(vinte e quatro) meses. 

Processo: 09.733/2019; Termo de Aditamento n° 028/2022 ao Contrato de 

Locação Predial n° 041/2016; Locatário: Município de Osasco/Secretário de 

Administração; Locadora: JK ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS

[...]

arrecadação, o repasse do produto da arrecadação e a prestação de contas das 

informações de arrecadação, em relação aos tributos e demais receitas públicas do 

Município, na forma do Decreto nº 12.666, de 06 de novembro de 2020; Valor total 

anual estimado de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais); e Vigência de: 60 

(sessenta) meses. 

Processo: 21.875/2010; Contrato de Locação Predial n° 023/2022; Locatário: 

Município de Osasco/Secretário de Administração; Locadores: LAUREANO PIRES 

GOMES e ANTONIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO GOMES;

[...]

de 2022, de acordo com a manifestação da Secretaria de Segurança Pública – Policia Civil do 

Estado de São Paulo às fls. 540/542, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 557 e 

despacho de Autorização do Secretário de Administração à fl. 570; Valor mensal de R$ 

10.300,00 (dez mil e trezentos reais); e Vigência de: 36 (trinta e seis) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DEOSASCO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Procuradoria de Procedimentos DisciplinaresProcuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

conformidade com Decreto 11.750/18, culminado com a Lei Federal 8.666/93, AUTORIZO o 

pagamento indenizatório, por despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da 

empresa EMPREISERVICE - SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 20.216.703/0001-69, pelo valor 

total R$ 21.848,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e oito reais), devido serviço de 
manutenção de câmara de vacinas, com materiais inclusos, em atendimento ao Departamento de 

Vigilância em Saúde – DVS. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
empenho e posterior pagamento.